

# KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00  
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Sobota, dnia 9 października 1948 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140  
Konto bieł.: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego  
Bydgoszcz konto nr 8086

Nr 277



## 30-lecie Akcji Katolickiej Kobiet Włoskich

We wrześniu odbył się w Rzymie kongres Akcji Katolickiej Kobiet Włoskich z okazji 30-lecia istnienia tej organizacji. W kongresie wzięło udział ponad 250 tys. kobiet. Na zdjęciu: pochód na Via del'Impero.

## Nota rządu radzieckiego do Włoch ZSRR domaga się niezwłocznego przekazania przyznanych okrętów wojennych

MOSKWA (PAP) Jak podaje agencja TASS, min. Molotow przyjął na audiencji ambasadora Włoch w Moskwie — Manlio Brozio. Na audiencji tej min. Molotow złożył oświadczenie w którym stwierdza, że „zgodnie z postanowieniami artykułu 57 traktatu pokojowego Włochy winne były przezkazać Związkowi Radzieckiemu przyznane mu okręty włoskiej marynarki wojennej w ciągu trzech miesięcy od chwili wejścia w życie traktatu pokojowego tj. do 15 grudnia 1947 r. z wyjątkiem szczegółowych wypadków przewidzianych w traktacie. Tym nie mniej rząd włoski dotychczas nie przekazał Związkowi Radzieckiemu ani jednego okrętu. Tym samym, rząd włoski nie wykonał postanowień art. 57 traktatu pokojowego. Rząd radziecki znacznie złagodził warunki wykonania przez Włochy art. 57 traktatu, zgodząc się na przyjęcie bez remontu 33 okrętów i rezygnację ze zwrotu kosztów ich remontu. Nie bacząc na to, rząd włoski w dalszym ciągu uchyla się od wypełnienia wspomnianego wyżej artykułu traktatu pokojowego i nie podjął niezbędnych kroków, aby przekazać Zw. Radzieckiemu przyznane mu w traktacie pokojowym okręty

włoskiej marynarki wojennej. Rząd radziecki zwraca uwagę rządu włoskiego na fakt, że sytuacja, jaka wytworzyła się w związku z nieprzekazaniem ZSRR okrętów jest niedopuszczalna i domaga się, aby rząd włoski podjął niezwłocznie kroki celem wykonania wymienionych wyżej postanowień traktatu pokojowego.

## Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zwolnień i ulg w opłacaniu czynszów

WARSZAWA (PAP). Zatwierdzone w dniu 6 bm. przez Radę Państwa rozporządzenie Rady Ministrów rozszerza znacznie liczbę osób, którym przysługują prawo płacenia czynszu w dotychczasowej wysokości, lub według stawek ulgowych. Tak więc będą opłacali czynsz w dotychczasowej wysokości:

posłowie na Sejm i członkowie prezydium Rad Narodowych, którym przysługują stałe uposażenie, jeśli nie są płatnikami podatku obrotowego;

uczniowie szkół wszystkich typów i stopni, również uczniowie, zatrudnieni w zakładach przemysłowych i rzemieślniczych;

osoby utrzymujące się ze stypendiów;

osoby, pozostające na utrzymaniu osób, którym przysługują prawo płacenia dotychczasowego czynszu na podstawie dekretu o czynszach, lub opłacających podatek gruntowy od przychodu do 60 q żyta rocznie;

osoby stale niezdolne do pracy, jeśli nie posiadają gospodarstwa rolnego, lub innych źródeł utrzymania, podlegających podatkowi dochodowemu, pod warunkiem wynajmowania nie więcej niż jednej izby;

członkowie portowych zrzeszeń pracy i rybacy morscy, zatrudnieni w maszyniach opartych na zasadzie wspólnej własności kuterów;

mieszkańcy i pracujący na terenie gmin wiejskich (wyjąwszy uzdrowiska): a) rzemieślnicy, zatrudnieni w rodzinach; b) płacące podatek obrotowy polowe i dyplomowane pielęgniarki; c) płacący podatek obrotowy lekarze, dentyści, technicy dentyści, felczerzy, weterynarze, o ile są zatrudnieni w szpitalach,

środkach zdrowia, rzeźniach itp.

Czynsz w wysokości połowy stawek będą płacić inwalidzi (wojenni i pracy), posiadający uliczne punkty sprzedaży detalicznej oraz rzemieślnicy na Ziemach Odzyskanych, zatrudnieni w swym zakładzie, poza członkami rodziny, najwyżej trzech, a w zakładach cukrowniczych, piekarskich, wędliniarskich i ziołniczych — jednego pracownika najemnego.

Członkowie spółdzielni pracy, zaletnie od kwalifikowania ich przez (ciąg dalszy na str. 2)

## Inauguracja Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA (PR). U progu „Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej” — oświadczył w wygłoszonym przez radio przemówieniu prezes T-wa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, min. Świątkowski — każdy Polak winien uświadomić sobie, jak wielkie znaczenie ma przyjaźń polsko-radziecka. Niezmiennie i zdecydowanie pozytywne stanowisko Zw. Radzieckiego w sprawie naszych granic zachodnich, konsekwentne poparcie, jakiego Polska doznaje ze strony Zw. Radzieckiego na arenie międzynarodowej, wspólność interesów w dziele zapewnienia sobie lepszej przyszłości i wzajemne poszanowanie suwerenności — oto

czynnik, stanowiący o tym, że idea przyjaźni polsko-radzieckiej się pogłębia i utrwała w sercach całej ludności polskiej. Przyjaźń polsko-radziecka to nie tylko racja stanu, ale podstawowy warunek naszego bytu państwowego i rozwoju społeczno-gospodarczego. W zwycięskim marszu ku socjalizmowi znajdują masy pracujące Polski w Zw. Radzieckim najlepszym sojuszniku i wzór w walce i pracy o lepszą przyszłość. Tylko idąc ręką w rękę ze Zw. Radzieckim, możemy uwiaryżyć w jasne i świetlane jutro. Tylko w sojuszu ze Zw. Radzieckim zbudujemy Polskę świata pracy, Polskę socjalistyczną.

## Po nagłym odroczeniu dyskusji w sprawie Berlina Stany Zjednoczone zmuszone do zmiany taktyki?

Następne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odbędzie się w sobotę

PARYŻ (obsł. wł.). Nagłe odroczenie dyskusji nad wnioskiem 3 mocarstw zachodnich w sprawie Berlina oceniane jest w kołach politycznych jako fiasko akcji USA na forum Rady Bezpieczeństwa. Przypuszcza się, iż delegacja Stanów Zjednoczonych zmuszona będzie zmienić taktykę.

sienia tzw. „blokady” berlińskiej, aby ułatwić nawiązanie bezpośrednich rokowań między czterema mocarstwami.

## Trzęsienie ziemi w ZSRR i Persji

MOSKWA (PR). Według doniesień prasy radzieckiej, nastąpiło w stolicy Republiki Turkmeńskiej, Aschabadzie, silne trzęsienie ziemi, które pociągnęło za sobą duże ofiary w ludziach. Zniszczeniu uległo także dużo budynków. Władze rządowe podjęły szeroką akcję ratunkową. Poszkodowanym przez trzęsienie ziemi przyznano wydatną pomoc pieniężną.

W sobotę ma się znowu odbyć posiedzenie Rady Bezpieczeństwa. Przedmiotem narad ma być m. in. wniosek 3 mocarstw zachodnich, by „blokada” Berlina została zniesiona i równoczesna propozycja mocarstw zachodnich, by Rada 4 Ministrów została natychmiast zwołana, celem podjęcia rokowań w przedmiocie całości zagadnień niemieckich. Sześciu członków Rady Bezpieczeństwa odbyło naradę poufną, celem zorientowania się, czy jest aktualna sprawa wysunięcia własnej propozycji, zmierzającej do załagodzenia konfliktu. Członkami tymi są delegaci: Chin, Argentyny, Belgii, Kolumbii, Kanady i Syrii. W kołach politycznych podaje się, że kraje te zamierzają przedstawić Radzie Bezpieczeństwa projekt „symbolicznego” znie-

## Pandit Nehru w Londynie

LONDYN (obsł. wł.). Premier Indii, Pandit Nehru przybył do Londynu, by wziąć udział w konferencji premierów dominion, która się rozpocznie w poniedziałek.

## Dymisja gabinetu japońskiego

TOKIO (obsł. wł.). Rząd japoński premiera Aszidy ustąpił w dniu wczorajszym. Rezygnacja ta nastąpiła po rozmowie, jaką premier odbył z generałem Mac Arthurem, głównodowodzącym wojsk amerykańskich na Dalekim Wschodzie. Nowym premierem będzie prawdopodobnie Jamasaki z partii konserwatywnej.

## Prezydent Pragi prezesem „Sokoła”

PRAGA (obsł. wł.). Prezydent miasta Pragi, Vaclav Vacek, członek partii komunistycznej, został prezesem „Sokoła” czechosłowackiego.

Decyzja powyższa zapadła na ostatnim posiedzeniu gabinetu w związku z wybuchem olbrzymiego skandalu finansowego, w który zamieszanych jest wielu obecnych ministrów, m. in. minister finansów Tokutaro Kitamura. Podobno wydany już został nawet rozkaz jego aresztowania.

## Katarynka na Piccadilly



Rzecz dzieje się w centrum Londynu. Katarynkarze wystąpili więc — jak przystało na high life — w wizytowych garniturach i błyszczących cylindrach.

## Marynarze francuscy zapowiadają 24-godzinne przerwanie pracy Fala strajków rozszerza się

PARYŻ (obsł. wł.). Dzień wczorajszy był 4 dniem strajku górników francuskich. Według doniesień korespondentów paryskich, nie widać żadnych oznak wskazujących na wcześnie zakończenie strajku, przeciwnie, strajk rozszerza się w dalszym ciągu także na inne działy gospodarki francuskiej. Minister przemysłu Lacoste oświadczył onegdaj przez radio, że rząd zerwie rokowania z przywódcami gór-

ników, jeżeli górnicy nie powrócą do pracy. Strajk kolejarzy rozszerzył się na całą Lotaryngię, a dzisiaj mają wszyscy marynarze statków handlowych we wszystkich portach francuskich rozpocząć 24-godzinny strajk ostrzegawczy. Szoferzy taksówek paryskich strajkują w dalszym ciągu, co sprawia poważne trudności delegatom i urzędnikom biorącym udział w pracach Zgromadzenia Generalnego ONZ.









